
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°093/2016-HOL
SRP Nº 051/2016
Objeto:Fornecimento de Expansores de Tecido de Silicone
Data da Abertura:29/08/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 16 de Agosto de 2016
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 997405

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2016-HOL
Data de Homologação: 12/08/2016
Valor total: R$ 18.900,00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de assinatura anual de Boletim de Licitações e 
Contratos - BLC e do Boletim de Direito Administrativo - BDA.
Fundamento Legal: Art.25, da Lei 8.666/93
Processo nº 2016/268359
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado(s): EDITORA N D J LTDA
Endereço: Rua Pedro Américo, 68- 5° andar, Republica, São 
Paulo/SP, CEP: 01045-912,
Fone: (11) 3225-7000.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 997251

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 720/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                     
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 266/2016 
- DENF
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 18/07/2016, por necessidade de serviço, 
os servidores abaixo relacionadas pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL

NOME MATRICULA CARGO DE  PARA
LORRAYNE 
CUNHA DA 

CUNHA

5926341/1 TÉCNICO DE  
ENFERMAGEM

CLINICA DE 
CUIDADOS 
PALIATIVOS 

ONCOLÓGICOS-
CCPO

C.T.I 1(CLÍNICO)

MARIA 
GRACIETE 
BATISTA

5416280/3 TÉCNICO DE  
ENFERMAGEM

CLINICA DE 
GINECOLOGIA 
ONCOLÓGICA

C.T.I 3 
(NEUROCIRÚRGICO)

RAFAEL 
ALMEIDA 

DE 
MIRANDA

5926343/1 TÉCNICO DE  
ENFERMAGEM

CLINICA CIRÚRGICA C.T.I 1(CLÍNICO)

II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a  18/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de agosto de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 997177

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2016 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2016-HOL
Processo Nº. 2016/86470
FORNECEDOR: E A ALCANTARA & CIA LTDA
Valor Total: R$ 690.244,34
VIGÊNCIA: 05/08/2016 a 04/08/2017
OBJETO: Eventual, aquisição de gêneros alimentícios 
hortifrutigranjeiros e polpas de frutos para atender o período de 
12 meses, conforme abaixo:

QTDE UND DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO
8.942 KG Abóbora Moranga R$ 1,48
900 KG Abobrinha Brasileira R$ 4,95

1.674 UND Abacaxi R$ 2,88

810 KG Acelga R$ 8,98
810 MÇ Alface Crespa Regional R$ 2,34
810 MÇ Alface Americana R$ 2,19
810 MÇ Alfavaca regional R$ 2,56

1.944 KG Abacate R$ 4,10
558 MÇ Agrião regional R$ 1,26
338 KG Ameixa fresca R$ 10,00

21.384 KG Batata Inglesa Escovada R$ 3,85
3.888 KG Batata doce Regional - Rosada R$ 2,59
1.944 KG Beterraba R$ 2,50
9.720 KG Banana Prata R$ 3,70
1.679 KG Banana comprida R$ 3,93
1.980 KG Brócolis R$ 12,97
19.440 KG Cenoura R$ 1,99
9.720 KG Chuchu R$ 1,88
5.962 KG Cebola branca nacional R$ 2,59
1.987 MÇ Cebolinha R$ 3,01
225 UND Coco seco R$ 2,16

13.500 UND Coco verde R$ 1,60
1.679 KG Cheiro verde R$ 5,50
1.980 KG Couve fl or R$ 11,50
4.500 MÇ Couve Manteiga, maço c/ 700g R$ 0,90
2.981 MÇ Cariru R$ 0,91
1.350 MÇ Chicória R$ 1,07
4.986 KG Feijão verde R$ 2,50
108 KG Gengibre R$ 9,00
356 MÇ Hortelã R$ 1,50
896 MÇ Jambú regional R$ 2,00
324 KG Goma de tapioca R$ 4,20

3.150 KG Goiaba vermelha R$ 3,30
3.402 KG Limão Galego R$ 2,10
1.264 KG Limão Taiti R$ 1,90
3.888 KG Lima da Pérsia R$ 1,25
5.540 KG Laranja Pêra R$ 1,65
3.888 KG Maçã Nacional R$ 5,60
20.120 KG Melancia R$ 1,50
9.720 KG Melão orange R$ 2,15
5.832 KG Mamão Havaí R$ 2,15
108 KG Maniva pré cozida R$ 5,35

4.500 KG Manga Rosa R$ 3,45
1.710 KG Maxixe R$ 4,00
562 KG Maracuja R$ 3,63

4.860 KG Macaxeira R$ 1,90
194 MÇ Manjericão fresco R$ 1,96
108 KG Milho verde espiga R$ 3,60
896 KG Pimentão verde R$ 3,95
896 KG Pimentão amarelo R$ 7,50
896 KG Pimentão vermelho R$ 7,50
292 KG Pimenta verde R$ 2,78

2.236 KG Pepino Comum R$ 1,95
778 KG Pêra Nacional R$ 8,95
45 KG Pimenta de cheiro R$ 5,83

1.674 KG Quiabo R$ 4,47
335 KG Rabanete R$ 4,00

8.942 KG Repolho branco R$ 2,80
1.404 KG Repolho Roxo R$ 4,48
900 MÇ Rúcula R$ 1,94

1.674 KG Salsa R$ 7,99
7.765 KG Tomate R$ 2,90
335 KG Tomate cereja R$ 10,00

3.996 KG Tangerina Poncan R$ 3,50
454 VD Tucúpi R$ 3,24
562 KG Uva thompson verde, sem caroço R$ 11,95

1.123 KG Vagem Macarrão R$ 5,50
335 DZ Ovo de codorna (cx c/12 und) R$ 3,60
227 CX Ovo branco (cx. c/ 360 und.) R$ 110,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 997628

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2016 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2016-HOL
Processo Nº. 2016/86470
FORNECEDOR: NORTE SUPPLY COMÉRCIO ATACADISTA DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Valor Total: R$ 258.192,36
VIGÊNCIA: 05/08/2016 a 04/08/2017
OBJETO: Eventual, aquisição de gêneros alimentícios 
hortifrutigranjeiros e polpas de frutos para atender o período de 
12 meses, conforme abaixo:

UND QTDE DESCRIÇÃO PREÇO UNITÁRIO

PCT 2.916 Polpa de Fruta Goiaba (pct 
c/ 1kg) R$ 3,70

PCT 2.916 Polpa de Fruta Acerola (pct 
c/ 1kg) R$ 3,70

PCT 2.916 Polpa de Fruta Caju (pct c/ 1kg) R$ 6,10

PCT 2.916 Polpa de Fruta Graviola (pct 
c/ 1kg) R$ 11,10

PCT 1.944 Polpa de Fruta Maracujá (pct 
c/ 1kg) R$ 6,20

PCT 2.916 Polpa de Fruta Uva (pct c/ 1kg) R$ 10,33

PCT 2.916 Polpa de Fruta Morango (pct 
c/ 1kg) R$ 10,42

PCT 1.944 Polpa de fruta Muruci (pct c/ 1kg) R$ 7,20
PCT 2.916 Polpa de Fruta Manga (pct c/ 1kg) R$ 3,80

PCT 1.944 Polpa de Fruta Cupuaçu (pct 
c/ 1kg) R$ 9,30

PCT 1.944 Polpa de Fruta Taperebá (pct 
c/ 1kg) R$ 8,64

PCT 2.916 Polpa de Fruta Abacaxi (pct 
c/ 1kg) R$ 5,70

PCT 1.944 Polpa de fruta Bacuri (pct c/ 1kg) R$ 13,70

LITRO 1.080 Açaí batido regional tipo grosso 
resfriado R$ 9,90

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 997633

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 498/ GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Especial Coletiva de acordo com o Artigo 
n° 98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de OUTUBRO/2016. 

Nº
SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO

1. Ana Maria da 
Costa Pacheco

5175712-1 Farmacêutica 
Bioquimica

03.10.2016 a 
01.11.2016

2. Andréa Regina 
dos Santos 

Sodré

57174911-1 Agente de Artes 
Praticas

03.10.2016 a 
01.11.2016

3. Benedita Maia da 
Costa

5172365-1 Agente de Artes 
Praticas

17.10.2016 a 
15.11.2016

4. Diene Borges da 
Silva Costa

54189246-1 Assistente Social 03.10.2016 a 
01.11.2016

5. Dione Hellen 
Rodrigues de 

Andrade

57234079-1 Técnica de Enfermagem 03.10.2016 a 
01.11.2016

6. Elizabeth Regina 
da Silva Castro

5762243-3 Médica 03.10.2016 a 
01.11.2016

7. Jerônimo de 
Souza Coelho

5172195-1 Agente de Serviços 
Gerais

17.10.2016 a 
15.11.2016 

8. Lilian França dos 
Santos Monteiro 

Pereira

5076013-3 Médica 03.10.2016 a 
01.11.2016

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57


